ที่เจ็บป่วยโดยอยู่ภายใต้การอุปถัมภ์ของรัฐบาล ดังนั้นเมื่อไทยได้รับรองหนังสือความตกลงระหว่างประเทศแล้ว จึงมีความหมายว่าประเทศไทยตกลงยอมรับหลักการดังกล่าว เช่นกัน ซึ่งมีผลให้เมื่อเกิดกรณีพิพาทในสงคราม จึงมีกลุ่มบุคคลรวมตัวกันขึ้นเพื่อช่วยเหลือทหารที่ไปสงคราม อันเป็นจุดมุ่งหมายเกี่ยวกับสภาพอากาศ

ใน พ.ศ. 2436 อันเป็นที่เกิดวิกฤตการณ์ ร.ศ. 112 ซึ่งเป็นกรณีพิพาทระหว่างประเทศไทยและฝรั่งเศสขึ้นเป็นผลให้มีการต่อสู้กันขึ้นระหว่างทหารของทั้งสองประเทศ แต่อย่างไรก็ตาม รัฐบาลของทั้ง 2 ประเทศก็ยังมีใจรักสัมพันธ์ไมตรีกันอย่างึกซึ้ง ในระหว่างที่มีการเจรจาทางการทูตอยู่นั้น ก็ได้มีกลุ่ม "หญิงผู้ดีไทย" ได้แลเห็นโอกาส